
anatolia 
BiR DÜNYA HARiKASI YOK OLUYOR ... 

Gökova•y1 kim kurtaracak? .. 
DOÇ. DR. MUZAFFER EViRGEN 

Doğal ve tarihi zenginliği olan diğer pek çok yöremizde de 
benzer hataları yapmamız Gökova-Kemerköy 
Termik Santrali 'nin yanlış örnek olmasından dolayı 
tekrarlanabilecektir. 

ökova'da yapımı süren 
termik santral konusu 
içinde bulunduğumuz 
günlerde tekrar günde
me geldi. 1 990' ın başın

da da benzer o larak bir tartışma 
alevlenmiş ve yapılmakta olan ter
mik santralin bir otel kompleksine 
çevinimesi ve 300 m'lik bacasın ın 
da döner lokanta olarak düşünül
mesi bir anda, hem basında hem 
de çevreciler aras ında değişik bir 
hava estirmişti. Ancak, sonraki 
günlerde çeşitli kesimlerden yetki-
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l i ler ve siyasiler tarafından olayı 
küllendiren ve kapatan ifadeleri 
okuyunca birkaç günlük bu hoş 
düş bitmişti .  "Gökova Olayı" neydi 
ve santralin bu aşamasına gelin
mesine rağmen hala için pik çok 
kişi niçin duyarlı bir konu olabiliyor
du? Bunu düşündüğümüzde, dö
nüşü olabilecek yerlerde bulundu
ğumuzu ve duyarlı tepkiyi anla
yabiliyoruz. 

Bu santral, yörede bulunan lin
yitlerin değerlendi rilmesi için plan
lanan ve biribirine kuş uçuşu 25-

30 km uzaklıklarda bulunan üç ter
mik santralden biridir ve diğer ikisi 
önceki yı l larda faal iyete geç-miştir. 
Elbette, ü lkemizde enerji gereksi
nimi için pek çok alternatif kaynağı! 
devreye sokmamız gerekir. Ve kal
kı nma hamlesi içinde olan Türki
ye'nin de enerjiye ihtiyacı vardır .  
Bunlar doğrudur. 

Ancak, bu enerjiyi elde eder
ken dikkat edilmesi gereken pek 
çok faktör aras ında birinci ve en 
önemlisi çevre faktörüdür. Her 
şeyden önce Çevre Kanunu'nun 
1 O. maddesi uyarınca planlanan 
faaliyetler sonucu çevre sorunları
na yol açabilecek kurum, kuru luş 
ve işletmeler bir Çevresel Etki De
ğerlendirilmesi Raporu-ÇED ( En
vironmental lmpact Assesment -



.f,IA) hazı rlar ve bu raporda çev
. Jye yapılabilecek tüm etkiler göz 
.ö.nünde bulundurulacak çevre kir
_.Jnmesine sebep olabilecek atık 
.ll.,e artıkların ne şekilde zararsız 
. .  ale getirilabileceği ve bu hususta 
..alınabilecek önlemler belirtilir. Bu 
1 asal zorunluluk sadece Gökova
�emerköy termik santralları için 
Jeği l ,  çevreye etki edecek tüm fa
�liyetlerde geçerl idir. ÇED Rapo
. u ,  bir ·termik santral, bir fabrika, 
.k)ir otel, bir yeni yerleşim bölgesi, 
uir havaalan ı v.b. pek çok konu 
.için mutlaka yapılması yasal zo
ı unluluktan öte çevremizin korun-

ası için de hayati önem gös
teren bir çalışmadır. 

Türkiye'nin , bu aşamasına gel
ı(TliŞ bir termik santralden vazge
,.erek bunu bir otel kompleksi+bir 
�abiat ve tarih müzesi+bir çevre 
Jraşt ırma merkezi haline dönüş
ürülmesini değerlendirdiğimizde 

nu işin elbette bir maliyeti olacak-
tır. Ancak, hadisenin sadece baş
langıçtaki maliyeti düşünülerek 
rareket edilmesi durumunda diğer 
doğal ve tarihi zenginliği olan pek 
�ok yöremizde de benzer hataları 
'yapmamız Kemerköy Termik S ant
ırali 'nin yanlış örnek olmasından 
dolayı tekrarlanabilecektir. Bu 
,aşamasına gelmiş o lan bir faali
yetten dönüldüğünde kısa ve orta 
vadede Türkiye'nin büyük kazanç
ları olabilecektir. 

Her şeyden önce yörenin do
ğal ve tarih bütünlüğü termik sant
ral gibi çok kirletici bir sanayi ile 
bozulmayacak ve ü lkemiz bu ka
rarıyla aynen Dalyan-Iztuzu otel 
projesinde olduğu gibi (deniz kap
lumbağaları nedeniyle) pek çok 
uluslararas ı platformda takdir edi
lecek, itibar kazanacak, yörenin 
yerli ve yabancı basın-yayın ku
rumları tarafından tanıt ımı yapıla
cak ve turizm hareketi yükselebi
lecektiL Dalyan yöresinde 1986 
y ı l ında 30 bin kişi dolayında olan 
turizm, faaliyetleri, konunun yurtiçi 

ve yurtdışında konuşulması ,  tartı
şı lması sonucunda 1988 yı l ında 
300 bin kişiye ulaşmış ve bu 1989 
yıl ınd.a da 500 bin kişiyi geçmiştir. 
Bu örnek Gökova için de geçerlidir 
ve olay yöreye büyük bir turizm il
gisi getirebilecektiL Az önce de 
söz edildiği gibi bu karar ülkemize 
sadece çevre koruma konusunda 
değil ,  aynı zamanda uluslararası 
tüm i lişkilerde de çok büyük bir 
saygınl ık kazandıracaktır. Zira pek 
çok uzman tarafından da dünya öl
çeğinde emsalsiz kabul edilen bu 
yöreye bir termik santralin kurul
masındaki uyumsuzluğu savuna
bilecek gerekçeler günümüz için 
geçerli olamaz. Bu, misafir salonu
na çöp tenekesi koymak kadar iza
hı güç bir olaydır. Her şeyden önce 
biribiriyle çok yakın olan diğer iki 
santralin ek kapasitelerle büyütül
mesiyle yörede bulunan kömür re
zervlerinin işlenmesi de mümkün 
olabilecektir. 

Taraf olduğumuz " uluslararası 
sını rlararası hava kirli liği sözleş
mesi" uyarınca Türkiye'nin bu 
santralde olduğu gibi 300 m'lik 
yüksek bacalar yaparak bacaga
zını transfer edebilmesi, hem söz
leşmeye koyduğu imza ile büyük 
çelişki yaratacak, hem de yakın 

ge lecekte yüklüce tazminat öde
meleri söz konusu da olabilecekt ir. 
"Zararın neresinden dönülürse 
kard ır" atasözünde olduğu gibi, 
henüz dönülebilecek bir noktas ın
da olduğunu düşündüğümüz bu 
santralın ,  bugünlerde belki de son 
kez ilgililere hat ıriat ı iması açısın
dan gündeme getirilmesi iyi de
ğerlendirerek bu konuyu sadece 
kar - zarar aritmetiğinin dar s ınır
ları içinde kalmadan düşünebilir
sek, "üzgün Gökova" işte o zaman 
gelecek nesil lere de gülümseye
bi lecektir . . O 
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